

ИКОНОМИЧЕСКА ГРУПА ФАВОРИТ ХОЛД
ФИНАНСОВИ ОТЧЕТИ ЗА ГОДИНАТА, ЗАВЪРШВАЩА НА 31.12.2016

Дружеството контролира капитал на база на коефициент на задлъжнялост. Този коефициент се изчислява като нетния дълг се раздели на общия капитал. Нетния дълг се изчислява като от общите заеми (включващи „текущи и нетекущи заеми“) се приспаднат парите и паричните еквиваленти. Общият капитал се изчислява - „собствения капитал“ плюс нетния дълг.

4. Значими счетоводни приблизителни оценки и преценки

Приблизителните оценки и преценки са базирани на натрупан опит и други фактори, включително очаквания за бъдещи събития при наличните обстоятелства. Достоверността на приблизителните оценки и преценки се преразглежда редовно.

ПОЯСНИТЕЛНИ БЕЛЕЖКИ КЪМ БАЛАНСА И ОТЧЕТА ЗА ДОХОДИТЕ

I. БАЛАНС

1. Имоти, машини, съоръжения и оборудване /ИМСО/

Показатели	Земи	Сгради и конструкции	Машини и оборудване	Съоръжения	Транспортни средства	Стопански инвентар	Разходи за придобиване на ДМА	Други	Общо
Към 31.12.2016 г.									
Отчетна стойност	4043	7319	26130	2396	1891	260	6207	2278	50524
Набрана амортизация		4758	13547	1066	1409	240		1228	22248
Балансова стойност	4043	2561	12583	1330	482	20	6207	1050	28276
През 2016 година :									
Постъпили по отчетна стойност	6928	8177	7783	374	5002	63	2106	1128	31561
Излезли по отчетна стойност		4	348	3	1343	40	1580	131	3449
Преоценка - увеличение			200						200
Начислена амортизация		402	1399	58	1022	8		102	2891
Отписана амортизация		2	327		1060	40		3	1432
Амортизация-увелич. пост.ДМА		3004	4393	198	2596	47		496	10734
Към 31.12.2016 г.									
Отчетна стойност	10971	15492	33765	2767	5550	283	6733	3275	78836
Набрана амортизация		8162	19012	1322	3967	255		1823	34541
Балансова стойност	10971	7330	14753	1445	1583	28	6733	1452	44295

Земите и сградите на дружествата са били преоценявани в различни години, от независими оценители. Преоценките са направени на база на последни пазарни сделки на принципа на равнопоставеност и независимост на страните. Преоценъчния излишък, намален със съответния отсрочен данък, е отнесен към други резерви в собствения капитал.

Дружествата са предоставили като обезпечение за ползваните банкови кредити дълготрайни материални активи / машини, съоръжения и оборудване ; ипотeki на имоти/.

Дружествата отдават под наем различни сгради, транспортни средства и машини чрез неотменяеми договори за финансов лизинг. Периодите на лизинг са между 3 и 15 години и собствеността на актива остава в дружеството.

Загуби от обезценка на имоти, машини, съоръжения и оборудване през 2016 г. и предходни периоди не се отчитат.

ИКОНОМИЧЕСКА ГРУПА ФАВОРИТ ХОЛД
ФИНАНСОВИ ОТЧЕТИ ЗА ГОДИНАТА, ЗАВЪРШВАЩА НА 31.12.2016

2. Инвестиционни имоти

Към 31.12.2015 г.	
Отчетна стойност	407
Набрана амортизация	264
Балансова стойност	143
Към 31.12.2016 г.	
Отчетна стойност	407
Набрана амортизация	279
Балансова стойност	128

3. Дълготрайни нематериални активи

Дълготрайни нематериални активи са оценени по тяхната цена на придобиване, намалена с начислената амортизация и признатата обезценка.

Разходите за придобиване на патенти, лицензи и фирмени марки се капитализират и амортизират по линейния метод за периода, през който се очакват бъдещи изгоди.

Нематериалните активи не се преоценяват.

Показатели	Права върху собственост	Програмни продукти	Други	ОБЩО
Към 31.12.2015 г.				
Отчетна стойност	28	92	1216	1334
Набрана амортизация	18	56	467	541
Балансова стойност	8	36	749	793
През 2016 година :				
Постъпили по отчетна стойност		48	237	283
Излезли по отчетна стойност		3	2	5
Начислена амортизация	3	6	80	89
Отписана амортизация		3	2	5
Амортизация-увелич. пост.НМА		40	6	46
Към 31.12.2016 г.				
Отчетна стойност	28	135	1461	1612
Набрана амортизация	21	99	551	671
Балансова стойност	5	36	900	941

Други дълготрайни нематериални активи притежават следните дружества :

- Дружба АД –89 хил.лв., представляващи програмни продукти, сертификация по VW –стандарт: Formel-Q Capiblity, Part B-Series Prodaction ; Международна регистрация на Търговска марка "Дружба"; разходи във връзка със сертификацията по ISO/TS 16949:2002; разходи по усвояване на нови технологии за бутала VW-group.
- ИФ Фаворит ООД – 734 хил.лв., представляващи платените концесии за Морски плаж къмпинг Китен и Морски плаж Къмпинг Юг.
- Промишлена енергетика АД –1 хил.лв.

ИКОНОМИЧЕСКА ГРУПА ФАВОРИТ ХОЛД
ФИНАНСОВИ ОТЧЕТИ ЗА ГОДИНАТА, ЗАВЪРШВАЩА НА 31.12.2016

4. Инвестиции в асоциирани предприятия.

	31.12.2016		31.12.2015	
	Инвестиция х.лв	% от прит. капитал	Инвестиция х.лв	% от прит. Капитал
1."Български Бойлер Технолоджи" ООД гр.София	207	46.00	187	46.00
2."Лесекспорт" АД гр.Бургас	33	46.61	33	46.61
3."Лазурен бряг" АД гр.Приморско			101	41.42
4."Металопак" АД гр.Карнобат			170	33.66
6."Кортес Трейдинг" АД гр.София			84	38.90
7."Тъгоска къща Мебел" АД гр.София			167	43.07
8."Аутабохемия" АД			1037	49.46
9."Интерг" АД гр.Сливен	160	59.00	160	59.00
10."Гарант" АД гр.Бяла Слатина			100	21.16
11."Лазурно море" АД София			6648	47.38
12."Славянка" АД гр.Бургас	4	2.58	4	2.58
13.Еуратек Финанс АД			200	20.00
14."Флагман хотел" АД			918	33.00
15."Винекс" АД Славянци	24	3.13	24	3.13
16."ИП Фаворит" АД			63	20.00
17. Други инвестиции			35	
18. ЧЕЗ	300			
ОБЩО ИНВЕСТИЦИИ:	728		9931	

Дългосрочните инвестиции на дружеството първоначално са оценени по цена на придобиване.

На 1 януари 2003 г. предприятието с преминаването към МСС в съответствие с Международен счетоводен стандарт 39 (МСС 39) - "Финансови инструменти: признаване и оценяване" класифицира своите инвестиции в следните три категории - ценни книжа в оборотен портфейл, ценни книжа в инвестиционен портфейл, държани до падеж и ценни книжа в инвестиционен портфейл за търговия при евентуално набиране на оборотен капитал. Ценни книжа в инвестиционен портфейл за търговия се отчитат по историческата им цена. На част от тях е направена обезценка по реда на чл. 25 от отн. ЗОч. След 2002 г. нови обезценки не са извършвани. При продажба на акции на публични дружества се изчислява печалбата спрямо документално доказаната цена на придобиване, т.е. печалбата в резултат на направена обезценка се отделя, както са изискванията на данъчното законодателство.

В настоящия консолидиран финансов отчет сумата на инвестициите на предприятието-майка в неговите дъщерни предприятия е елиминирана, като едновременно с това е намален и размера на основния капитал на тези дъщерни дружества с делът на предприятието-майка. Разликата между двете суми е показана като репутация. Елиминирани са и предоставените дългосрочни кредити и получените депозити.

5. Търговска репутация

Търговската репутация е в резултат на елиминирането на сумата на инвестициите на предприятието-майка в неговите дъщерни предприятия и на деловото ѝ участие в размера на основния капитал на тези дъщерни дружества.

Показатели	31.12.2016	31.12.2015
Инвестиции на предприятието майка (без други предприятия)	781	2808

ИКОНОМИЧЕСКА ГРУПА ФАВОРИТ ХОЛД
ФИНАНСОВИ ОТЧЕТИ ЗА ГОДИНАТА, ЗАВЪРШВАЩА НА 31.12.2016

Делово участие на предприятието майка в основния капитал на дъщерните и асоциираните предприятия	19677	1441
Положителна репутация	4104	1367

6. Нетекущи търговски и други вземания

Показатели	31.12.2016	31.12.2015
Вземания от свързани предприятия		4321
Вземания по финансов лизинг	30469	
Общо	30469	4321

Вземанията по финансов лизинг са на Еуратек Финанс са 13294 хил.лв. и на Аутобохемия 17175 х.лв.

7. Активи по отсрочени данъци

Показатели	31.12.2016	31.12.2015
Активи по отсрочени данъци	139	129
Общо	139	129

Активите по отсрочени данъци са посочени във финансовите отчети на следните дружества:

- Автотранснаб АД – 5 х.лв.
- Дружба АД – 134 х.лв.

Това са основно направени разходи за неизползвани отпуски на работници и служители.

8. Материални запаси

Материалните запаси се оценяват по цена на придобиване при тяхната покупка. Оценката на потреблението им е извършвана по метода на средно претеглената цена.

Показатели	31.12.2016	31.12.2015
Материали	4956	4287
Продукция	3271	3208
Стоки	660	222
Незавършено производство	6324	4812
Други	15	20
Общо	15226	12547

По-значителни наличности от материали към 31.12.2016 г. имат:

- Котлостроене АД..... 538 х.лв.
- Складова техника АД..... 2212 х.лв.
- Промислена енергетика АД... 286 х.лв.
- Дружба АД 1226 х.лв.
- Гарант АД406 х.лв.

По-значителни наличности от продукция към 31.12.2016 г. имат:

- Складова техника АД..... 2260 х.лв.
- Промислена енергетика АД.... 182 х.лв.
- Дружба АД 214 х.лв.
- Гарант АД 512 х.лв.

По-значителни наличности от незавършено производство към 31.12.2016 г. имат:

- Котлостроене АД..... 815 х.лв.

ИКОНОМИЧЕСКА ГРУПА ФАВОРИТ ХОЛД
ФИНАНСОВИ ОТЧЕТИ ЗА ГОДИНАТА, ЗАВЪРШВАЩА НА 31.12.2016

- Складова техника АД..... 3088 х.лв.
- Промислена енергетика АД.... 145 х.лв.
- Дружба АД 2080 х.лв.
- Гарант АД 182 х.лв.

През 2016 год. обезценки на материалните запаси не са правени.
 Извършени са инвентаризации на наличните материални запаси.

9. Текущи търговски и други вземания

Вземанията в лева са оценени по стойността на тяхното възникване, а тези в чуждестранна валута – по заключителния курс на БНБ към 31.12. 2016 г. Вземания, за които са начислени провизии за обезценка, се представят в баланса по обезценена стойност

Показатели	31.12.2016	31.12.2015
Вземания от свързани предприятия		1314
Вземания от клиенти и доставчици	7120	2471
Предоставени аванси	48	44
Вземания по предоставени търг. заеми	77	47
Съдебни и присъдени вземания	127	47
Данъци за възстановяване	217	211
Други вземания	665	433
Вземания от персонала	2	
Общо	8256	4567

По-значителни вземания от клиенти и доставчици към 31.12.2016 г. имат:

- Котлостроене АД..... 513 х.лв.
- Складова техника АД..... 795 х.лв.
- Автотранснаб АД 67 х.лв.
- Рачо Ковача АД..... 92 х.лв.
- Промислена енергетика АД.... 246 х.лв.
- Дружба АД 712 х.лв.
- ИФ Фаворит ООД 117 х.лв.
- Кортекс Трейдинг АД 228 х.лв.
- Гарант АД 985 х.лв.
- Еуратек Финанс АД 2908 х.лв.

Другите вземания са вземания по застраховане .

10. Текущи финансови активи

Показатели	31.12.2016	31.12.2015
Дългови ценни книжа	11	
Други активи	17167	
Общо	17178	

Други активи са:

- 17167 х.лв. на ИП Фаворит и представляват задължения към клиенти, притежаващи финансови инструменти, които не са по договори за управление на ценни книжа, намират се по подсметка на "ИП Фаворит" АД, открита в регистъра на Централен Депозитар АД, и с които дружеството не може да оперира без нареждане от клиента.
- 11 хил.лв. са на Аутобохемия АД – акции в Лесекспорт АД.

ИКОНОМИЧЕСКА ГРУПА ФАВОРИТ ХОЛД
ФИНАНСОВИ ОТЧЕТИ ЗА ГОДИНАТА, ЗАВЪРШВАЩА НА 31.12.2016

11. Парични средства

Паричните средства в лева са оценени по номиналната им стойност, а паричните средства в чуждестранна валута - по заключителния курс на БНБ към 31 декември 2016 год. За целите на съставянето на отчета за паричните потоци парите и паричните еквиваленти са представени като неблокирани пари в банки и в каса.

Показатели	31.12.2016	31.12.2015
Парични средства в брой	148	38
Парични средства в безсрочни депозити	3781	1837
Блокирани парични средства	230	205
Общо	4159	2080

12. Нефинансови разходи за бъдещи периоди

Показатели	31.12.2016	31.12.2015
Нефинансови разходи за бъдещи периоди	39	44

Това са основно направените през м.12.2016 год. разходи за абонамент и застраховки на автомобили, отнасящи се за 2017 г.

13. Основен капитал

Основният капитал е представен по неговата номинална стойност и съответства на актуалната му съдебна регистрация, като е приспадна частта от него, която принадлежи на предприятието – майка и на предприятията от групата.

Показатели	31.12.2016	31.12.2015
Основен капитал на групата	2357	2357
Основен капитал на малц.участие	3384	941
Общо	5741	3298

14. Резерви

Показатели	31.12.2016	31.12.2015
Резерви на групата		
Премийни резерви при емитиране на ценни книжа	699	14
Резерв от последващи оценки на активите и пасивите	9328	6253
Общи резерви	1099	696
Други резерви	33207	20555
Общо резерви за групата	44333	27518
Резерви на малцинственото участие		
Премийни резерви при емитиране на ценни книжа	669	
Резерв от последващи оценки на активите и пасивите	2664	4326
Общи резерви	423	246
Други резерви	17270	9366
Общо резерви на малцинственото участие	21026	13938
Всичко резерви	65359	41456

15. Финансов резултат от минали години

Показатели	31.12.2016	31.12.2015
Финансов резултата на групата		
Неразпределена печалба	6398	3789

ИКОНОМИЧЕСКА ГРУПА ФАВОРИТ ХОЛД
ФИНАНСОВИ ОТЧЕТИ ЗА ГОДИНАТА, ЗАВЪРШВАЩА НА 31.12.2016

Непокрита загуба	(8585)	(4758)
Общо на групата	(187)	(989)
Финансов резултат малцинствено участие		
Неразпределена печалба	1202	520
Непокрита загуба	(3479)	(2472)
Общо малцинствено участие	(2277)	(1952)
Всичко финансов резултат	(2444)	(2921)

16. Финансов резултат от текущия период

Показатели	31.12.2016	31.12.2015
Финансов резултат на групата		
Текуща печалба /загуба/	(220)	307
Финансов резултат малцинствено участие		
Текуща печалба /загуба	1424	202
Всичко финансов резултат	1204	509

17. Капитал на малцинственото участие

Показатели	31.12.2016	31.12.2015
Основен капитал	3384	941
Резерви	21026	13938
Финансов резултат	(853)	(1750)
Общо	23557	13129

18. Капитал на групата

Показатели	31.12.2016	31.12.2015
Основен капитал	2357	941
Резерви	44332	13938
Финансов резултат	(387)	(1750)
Общо	46302	13129

19. Нетекущи търговски и други задължения

Показатели	31.12.2016	31.12.2015
Задължения към свързани предприятия		6021
Задължения получени заеми от банки	9695	409
Други:	213	1173
ОБЩО:	9908	7603

Задълженията по получени банкови заеми са на :
 Аутобохемия – 5633 хил.лв.
 Еуратек Финанс АД – 2563 хил.лв.
 Дружба 1499 хил.лв.

20. Пасиви по отсрочени данъци

Показатели	31.12.2016	31.12.2015
Пасиви по отсрочени данъци	263	197
Общо	263	197

Пасивите по отсрочени данъци са на Складова техника АД -263 хил.лв.

ИКОНОМИЧЕСКА ГРУПА ФАВОРИТ ХОЛД
ФИНАНСОВИ ОТЧЕТИ ЗА ГОДИНАТА, ЗАВЪРШВАЩА НА 31.12.2016

21. Финансирания

Показатели	31.12.2016	31.12.2015
Финансирания	1018	1112
Общо	1018	1112

Това е преотстъпен на Складова техника АД данък върху печалбата за покупка и ремонт на дълготрайни материални активи. Ежегодно размера на преотстъпения данък се намалява с размера на амортизацията на тези активи. Дружеството има сключен договор за инвестиции в „зелена индустрия“ по Оперативна програма „Развитие на конкурентоспособността на българската икономика 2007-2013 год.“.

22. Текущи търговски и други задължения

Показатели	31.12.2016	31.12.2015
Задължения по получени заеми от банки	5437	3407
Текуща част на нетекущите задължения	443	224
Задължения към свързани предприятия		4154
Задължения по получени търговски заеми	2275	15
Задължения към доставчици и клиенти	11773	1141
Получени аванси	1101	1020
Задължения към персонала	1332	891
Други задължения	1606	1722
Провизии	77	35
ОБЩО:	24044	12609

Задълженията по получени заеми от банки към 31.12.2016 г. са на:

- Складова техника АД..... 2934 х.лв.
- Дружба АД 1664 х.лв.
- Фаворит Холд АД 124 х.лв.
- Кортекс Трейдинг 715 хил.лв.

Като обезпечение по ползваните заеми дружествата са предоставили машини, съоръжения и оборудване и ипотeki върху недвижими имоти. Складова техника има овърдрафт от Райфайзенбанк (България)ЕАД от 29.07.2016г за 1750х.евра с лихвен процент 2.900% . Заемът на Кортекс трейдинг е в евро от Първа инвестиционна банка пригодишна лихва 4.5% + 6-месечен EURIBOR, но не по - малко от 6.5% годишно.

Задълженията по получени търговски заеми са на АутоБохемия АД -2144 х.лв., Дружба -116 х.лв. и ИФ Фаворит 15 хил.лв.и са небанкови заеми без предоставено обезпечение.

Текуща част на нетекущи задължения имат Дружба 415 хил.лв. и Складова техника 28 хил.лв.

Задължения към персонала имат основно следните дружества:

- Аутобохемия АД – 67 х.лв.
- Гарант АД – 162 хил.лв.
- Еуратек Финанс- 61 хил.лв.
- Дружба АД – 323 хил.лв.
- Складова техника АД – 189 хил.лв.
- Промислена енергетика АД- 74 хил.лв.
- Автотранснаб АД – 59 хил.лв.
- Фаворит Петрол- 90 хил.лв.
- Фаворит Холд АД – 121 хил.лв.

По-значителни задължения към доставчици и по получени аванси към 31.12.2016 г. имат следните дружества

- Складова техника АД..... 1008 х.лв.

ИКОНОМИЧЕСКА ГРУПА ФАВОРИТ ХОЛД
ФИНАНСОВИ ОТЧЕТИ ЗА ГОДИНАТА, ЗАВЪРШВАЩА НА 31.12.2016

- Котлостроене АД..... 402 х.лв.
- Промислена енергетика АД..... 112 х.лв.
- Дружба АД 791 х.лв.
- Кортекс Трейдинг 509 х.лв.
- Гарант АД 313 х.лв.
- Еуратек Финанс1158 х.лв.
- Аутобохемия АД7447 х.лв.
- Лазурен Бряг АД258 х.лв.

Други задължения имат основно:

- Аутобохемия АД – 1212 х.лв., които са за дивиденди, гаранции по оперативен лизинг и други
- Еуратек финанс АД – 234 х.лв., които са разчети по застраховане и гаранции по оперативен лизинг

23. Текущи данъчни и осигурителни задължения

Показатели	31.12.2016	31.12.2015
Задължения към осигурителни предприятия	297	188
Данъчни задължения	347	158
ОБЩО:	644	344

Задълженията към осигурителни предприятия и данъчни задължения са основно от м.12.2016г. и са погасени през м.1.2017г.

24. Други текущи пасиви

Показатели	31.12.2016	31.12.2015
Други текущи пасиви	17190	

Други текущи пасиви са 17167 х.лв. на ИП Фаворит АД и са задълженията по предоставените парични средства от клиенти по силата на договор и нареждане за извършване на сделка с финансови инструменти от името и за сметка на клиента.

25. Текущи финансираня

Показатели	31.12.2016	31.12.2015
Финансираня	386	

Финансиранията са в Гарант АД и са за ДМА и представляват неамортизираната част от инвестициите, които са финансирани по проект „Технологично обновление за повишаване на конкурентоспособността на „Гарант“ АД“ и са отсрочени във времето (срок на амортизация 15 години)

26. Приходи за бъдещи периоди

Показатели	31.12.2016	31.12.2015
Приходи за бъдещи периоди	2354	1

Приходите за бъдещи периоди са основно в Аутобохемия-1195 х.лв. и Еуратек Финанс -968 х.лв. и приходи от лихви по финансов лизинг.

ИКОНОМИЧЕСКА ГРУПА ФАВОРИТ ХОЛД
ФИНАНСОВИ ОТЧЕТИ ЗА ГОДИНАТА, ЗАВЪРШВАЩА НА 31.12.2016

II. ОТЧЕТ ЗА ВСЕОБХВАТНИЯ ДОХОД

1. ПРИХОДИ ЗА ДЕЙНОСТТА

Показатели	31.12.2016 г.	31.12.2015 г.
Приходи от продажби на продукция	24126	20342
Приходи от продажби на стоки	30836	2059
Приходи от продажби на услуги	2687	1444
Други приходи от продажби	4708	3090
Приходи от финансираня	99	294
ОБЩО ПРИХОДИ ОТ ДЕЙНОСТТА	62456	27229

2. РАЗХОДИ ЗА ДЕЙНОСТТА

Показатели	31.12.2016	31.12.2015
Разходи за материали	13625	10637
Разходи за външни услуги	4029	2754
Разходи за амортизации	3095	1668
Разходи за възнаграждения	9936	7064
Разходи за осигуровки	1915	1382
Балансова стойност на прод. активи	29608	3164
Изменение на запасите на продукция и незав. п-во	(1010)	(688)
Други разходи за дейността	703	601
ОБЩО РАЗХОДИ ЗА ДЕЙНОСТТА	61901	26582

3. ФИНАНСОВИ ПРИХОДИ И РАЗХОДИ

Показатели	31.12.2016	31.12.2015
Приходи от лихви	119	32
Приходи от дивиденди	333	426
Положителна разлика от операции с фин. активи и инструменти	18	10
Положителни разлики от промяна на валутни курсове	4	11
Други финансови приходи	1333	
ОБЩО ФИНАНСОВИ ПРИХОДИ	1807	479
Разходи за лихви	650	380
Отрицателна разлика от операции с финансови активи и инструменти		5
Отрицателна разлика от промяна на валутни курсове	22	22
Други финансови разходи	131	76
ОБЩО ФИНАНСОВИ РАЗХОДИ	803	483
ФИНАНСОВИ ПРИХОДИ/РАЗХОДИ	1004	(4)

4. ФИНАНСОВ РЕЗУЛТАТ

Показатели	31.12.2016	31.12.2015
Печалба	3324	632
Загуба	(1765)	(18)
Печалба /загуба/ преди облагане с данъци (компенсирано)	1559	614
Разходи за текущи корпоративни данъци върху печалбата	355	105
Печалба /загуба/ след облагане с данъци	1204	509
В т.ч. за малцинствено участие	1424	202
НЕТНА ПЕЧАЛБА /ЗАГУБА/	(220)	307

ИКОНОМИЧЕСКА ГРУПА ФАВОРИТ ХОЛД
ФИНАНСОВИ ОТЧЕТИ ЗА ГОДИНАТА, ЗАВЪРШВАЩА НА 31.12.2016

5. Данъчно облагане и отсрочени данъци

Съгласно българското данъчно законодателство дружествата дължат данък върху печалбата в размер на 10 % върху облагаемата печалба съгласно данъчните правила на Закона за корпоративното подоходно облагане. При консолидирания годишен финансов отчет не се извършва преизчисляване на размера на данъка върху печалбата.

III. ДРУГИ ОПОВЕСТЯВАНИЯ

1. Свързани лица и сделки със свързани лица

В списъка на свързаните лица са изключени предприятията, включени в консолидирания финансов отчет, тъй като сделките между тях са елиминирани. Но техните ръководители, членове на съветите на директорите, изпълнителните директори, членовете на техните семейства се включват в списъка.

Списък на свързаните лица (юридически лица и членове на Надзорни съвети, Управителни съвети и Съвети на директорите)

Дружество / ИД / СД	ЕИК №
Фаворит Холд АД	BG121577081
Даниел Георгиев Ризов	
Христо Владимир Илчев	
Емил Игнатов Петков	
СД "Тития - Тодорови сив"	
Иван Ангелов Тодоров	
"Еуратек" ООД	
Наталия Гочева Занева	
"Прима капитал" ООД	
Славка Асенова Белчева-Миндова	
Аутобохемия АД	BG117019045
Юлия Йови Няголова	
Светлин Върбанов Георгиев	
Автотранснаб АД	BG121021194
Кристина Петрова Куюмджиева-Годинова	
Гарант АД	BG816089720
Петър Петров Петков	
Пламен Цветанов Петров	
Николай Стефанов Навущанов	
Дружба АД	BG826009402
Румен Стойчев Костов	
Емил Игнатов Петков	
Фаворит Петрол АД	BG103763048
Георги Енчев Ковачев	
Промислена енергетика Варна АД	BG813095223
Ангел Иванов Тодоров	
ИП Фаворит АД	BG121631500

ИКОНОМИЧЕСКА ГРУПА ФАВОРИТ ХОЛД
ФИНАНСОВИ ОТЧЕТИ ЗА ГОДИНАТА, ЗАВЪРШВАЩА НА 31.12.2016

Светлин Върбанов Георгиев	
Еуратек финанс АД	BG131521276
Борислав Маринов Цаков	
Кортвекс трейдинг АД	BG831642320
Иван Георгиев Колев	
Юлиана Найденова Христова	
Котлостроене АД	BG121117602
Станислав Николов Стайков	
"Дом за Вас инженеринг" ЕООД	BG130231291
Сава Боснев Тодоров	
ТКМебел АД	BG121094089
Димитър Георгиев Димитров	
Тримона АД	BG821165229
Вилма Петрова Димитрова	
Рачо Ковача АД	BG107007023
Захаринка Атанасова Иванова	
Складова техника АД	BG814191858
Калоян Веселинов Георгиев	
Калоян Веселинов Георгиев	
ИФ Фаворит ООД	BG831564918
Стамо Тодоров Стамов	
Преслав - Автомобилни надстройки АД	BG837066319
Людмил Недев Недев	
Лазурен бряг АД	BG812117599
"Тримона" АД	BG121021194
"Кортвекс Трейдинг" АД	BG831642320

Забележка: Лицата, които са членове на СД в повече от едно дружество, са посочени само в първото дружество

През отчетния период 01.01.2015 г. – 31.12.2016 г., са извършени следните сделки и разплащания между Фаворит холд АД и свързаните му лица:

СПРАВКА ЗА СДЕЛКИ МЕЖДУ СВЪРЗАНИ ЛИЦА
/Фаворит Холд" АД и дружества/

Контрагент	Вид сделка - приходи	сума хил.лв.
"ИФ Фаворит" ООД	Лихви по предос. кредит	17
"Котлостроене" АД	Лихви по предос. кредит	30
"Тримона" АД	Лихви по предос. кредит	17
"Рачо Ковача" АД	Лихви по предос. кредит	2
"Дружба" АД	Лихви по предос. кредит	5
"Фаворит Петрал" АД	Лихви по предос. кредит	3
"Промислена енергетика" АД	Лихви по предос. кредит	2

ИКОНОМИЧЕСКА ГРУПА ФАВОРИТ ХОЛД
ФИНАНСОВИ ОТЧЕТИ ЗА ГОДИНАТА, ЗАВЪРШВАЩА НА 31.12.2016

„Складова техника“ АД	Лихви по предос. кредит	1
„Складова техника“ АД	Услуги	8
„Дружба“ АД	Услуги	38
„Кортекс Трейдинг“ АД	Лихви по предос. кредит	22
„Гарант“ АД	Услуги	46
Общо		189
Контрагент	Вид сделка – разходи	сума хил.лв.
„Складова техника“ АД	Лихви по депозит	22
„Тримона“ АД	Лихви по депозит	1
„Автотранснаб“ АД	Лихви по депозит	2
„Котлостроене“ АД	Наем офис	7
„ТК Мебел“ АД	Лихви по депозит	15
„Гарант“ АД	Лихви по депозит	11
„Аутобохемия“ АД	Лихви по депозит	47
„ИП Фаворит“ АД	Комисионни възнагр.	48
Общо		153

СПРАВКА ЗА РАЗЧЕТИ МЕЖДУ СВЪРЗАНИ ЛИЦА
/Фаворит Холд“ АД и дружества/

Контрагент	Вид разчет - задължения	хил.лв.
„Складова техника“ АД	Приет депозит	1135
„Автотранснаб“ АД	Приет депозит	174
„Автотранснаб“ АД	Лихви по депозит	2
„Складова техника“ АД	Лихви по депозит	407
„Тримона“ АД	Приет депозит	44
„Тримона“ АД	Лихви по депозит	1
„Тримона“ АД	Покриване загуба	190
„ТК Мебел“ АД	Приет депозит	674
„Гарант“ АД	Приет депозит	1112
„Аутобохемия“ АД	Приет депозит	901
„Аутобохемия“ АД	Лихви по депозит	513
„ТК Мебел“ АД	Лихви по депозит	192
„Гарант“ АД	Лихви по депозит	323
„ИП Фаворит“ АД	Комис.възнаграждения	22
Общо		5690
Контрагент	Вид разчет – вземания	хил.лв.
„ФаворитПетрол“ АД	Предоставен кредит	163
„ФаворитПетрол“ АД	Лихви по кредит	86
„ИФ Фаворит“ ООД	Предоставен кредит	623
„ИФ Фаворит“ ООД	Лихви по кредит	1562
„Котлостроене“ АД	Предоставен кредит	621
„Котлостроене“ АД	Лихви по кредит	284
„Тримона“ АД	Предоставен кредит	318
„Тримона“ АД	Лихви по кредит	93
„Рачо Ковача“ АД	Договори	26
„Рачо Ковача“ АД	Предоставен кредит	24
„Дружба“ АД	Предоставен кредит	54
„Дружба“ АД	Лихви по кредит	25

ИКОНОМИЧЕСКА ГРУПА ФАВОРИТ ХОЛД
ФИНАНСОВИ ОТЧЕТИ ЗА ГОДИНАТА, ЗАВЪРШВАЩА НА 31.12.2016

"Дружба" АД	Договор	34
"Рачо Ковача"	Дивидент	12
"Рачо Ковача" АД	Лихви по кредит	9
"Складова техника" АД	Лихви по кредит	1
"Кортекс Трейдинг" АД	Предоставени кредити	4310
"Кортекс Трейдинг" АД	Лихви по кредити	715
"Складова техника" АД	Консултантска услуга	1
"Лазурен бряг" АД	Лихви по кредит	3
"Промислена енергетика" АД	Предоставен кредит	124
"Промислена енергетика" АД	Лихви по кредит	2
"Промислена енергетика" АД	Дивиденти	44
"Еуратек Финанс" АД	Дивиденти	30
Общо		9165

СПРАВКА ЗА ИЗВЪРШЕНИЕ ПЛАЩАНИЯ МЕЖДУ СВЪРЗАНИ ЛИЦА

Контрагент	Вид плащане-постъпления	хил.лв
"Дружба" АД	Погашение по кредит	156
"Кортекс" АД	Погашение по кредит	11
"Тримона" АД	Получен депозит	17
"Дружба" АД	Консултантска услуга	47
"Гарант" АД	Консултантска услуга	27
"Промисл.енергетика" АД	Получен дивидент	10
"Складова техника" АД	Получен депозит	75
"Тримона" АД	Погашение по кредит	7
"Автотранснаб" АД	Получен депозит	24
"Аутобохемия" АД	Получени депозити	2917
"Гарант" АД	Получен депозит	18
"Дружба" АД	Лихви по кредит	30
"Гарант" АД	Получен дивидент	4
"Лесекспорт" АД	Получен дивидент	13
"Рачо Ковача" АД	Получен дивидент	2
"Складова техника" АД	Услуги	10
"Складова техника" АД	Погашение по кредит	130
"Рачо Ковача" АД	Погашение по кредит	2
Общо:		3500
Контрагент	Вид плащане - плащания	хил.лв
"Промисл.енергетика" АД	Предоставен кредит	125
"Складова техника" АД	Предоставен кредит	130
"Дружба" АД	Предоставен кредит	100
"ТК Мебел" АД	Възстановен депозит	25
"Аутобохемия" АД	Възстановен депозит	2692
"ИП Фаворит" АД	Платена комисионна	62
"ИП Фаворит" АД	Покупка на акции	28
Общо:		3162

По извършените през годината сделки няма необичайни условия и отклонения от пазарните цени.

Възнаграждения на членовете на Управителния съвет на Фаворит Холд АД /общо/:

ИКОНОМИЧЕСКА ГРУПА ФАВОРИТ ХОЛД
ФИНАНСОВИ ОТЧЕТИ ЗА ГОДИНАТА, ЗАВЪРШВАЩА НА 31.12.2016

	Година, завършваща на 31.12.2016	Година, завършваща на 31.12.2015
Брутно възнаграждение	55	52
Социални осигуровки и надбавки	8	8

Възнаграждения на членовете на Надзорния съвет на Фаворит Холд АД /общо/

	Година, завършваща на 31.12.2016	Година, завършваща на 31.12.2015
Брутно възнаграждение	66	62
Социални осигуровки и надбавки	8	7

Основната цел на Групата при управление на капиталовия риск е да поддържа нивото на Собствения капитал в граници, позволяващи ѝ да продължи своята дейност като действащо предприятие

2. Управление и оценка на финансовите рискове

Основните финансови инструменти на предприятието включват заеми, парични средства и депозити. Основната цел на тези финансови инструменти е да се осигури финансиране за дейността на предприятието.

Основните рискове, произтичащи от финансовите инструменти на предприятието, включват риск на лихвения процент, риск на ликвидността, валутен риск и кредитен риск.

2.1. Валутен риск.

Дейността на дружествата се осъществява изцяло в България и понастоящем е изложена на риск от курсови разлики поради това, че част от продукцията на някои от дружествата се продава в щатски долари. Холдинговите дружества наблюдават и вземат мерки за избягването на негативните последици от промените във валутните курсове.

2.2. Кредитен риск

Дружествата предоставят кредитни периоди на по-големите си клиенти до 60 дни. Основно групата е изложена на кредитен риск, в случай че клиентите не изплатят своите задължения. От своя страна дружествата ползват кредитни периоди от някои от своите доставчици.

2.3. Лихви по търговски и банкови кредити

Лихвеният риск произтича от колебанията в цената на финансов инструмент в зависимост от промените в лихвените нива. Чрез финансови инструменти с фиксиран лихвен процент, дружествата се стремят да минимализират лихвения риск, на които са изложени. За текущата си дейност те ползват банкови кредити, обезпечени със залози на материални запаси и дълготрайни активи. В повечето случаи тези кредити са с фиксирана годишна лихва.

2.4. Ликвидност

За осигуряване на постоянна ликвидност холдинговите дружества се стремят да поддържат достатъчно свободни парични наличности.

2.5. Управление на капиталовия риск

ИКОНОМИЧЕСКА ГРУПА ФАВОРИТ ХОЛД

ФИНАНСОВИ ОТЧЕТИ ЗА ГОДИНАТА, ЗАВЪРШВАЩА НА 31.12.2016

Структурата на капитала се измерва чрез използването на коефициента /съотношение/ на задлъжнялост, който се изчислява като съотношение на нетната задлъжнялост към собствения капитал. От своя страна нетната задлъжнялост се изчислява като разлика между сумата на задълженията на Групата по договори за заеми и финансов лизинг, както са посочени в баланса и паричните средства и парични еквиваленти. Общата сума на капитала е равна на собствения капитал и нетния дългов капитал. Коефициентът на задлъжнялост показва доколко дейността на Групата се финансира със собствен капитал или със заемни средства.

В таблицата по-долу са представени съотношенията на задлъжнялост на база структурата на капитала към 31 декември 2016 год.

	31.12.2016	31.12.2015
1. Общо дългов капитал, в т.ч.	17407	3831
• заеми	17407	3831
2. Намален с парични средства и парични еквиваленти	(4159)	(2080)
3. Нетен дългов капитал	13248	1751
4. Общо собствен капитал	18112	3298
5. Общо капитал	31870	5049
Съотношение на задлъжнялост	43.16	34.68

Причината за увеличението на коефициента на задлъжнялост е основно увеличението на нетната задлъжнялост на Групата през 2016 г.

4. Събития след края на отчетния период

Няма настъпили събития след края на отчетния период, които да налагат промени в изготвения финансов отчет за 01.01.2016 г. – 31.12.2016 г.

5. Действащо предприятие

Ръководството на дружеството счита, че предприятията, включени в настоящия финансов отчет са действащи и ще останат действащи. Няма планове и намерения за преустановяване на дейността.

6. Възнаграждения за одит

Начислените за суми за услугите по одиторската заверка на годишния финансов отчет за 2016 год., предоставяни от регистрираните одитори по дружества са:

- Фаворит Холд АД..... 5.0 х.лв., вкл. и за одит на консолидирания ГФО.
- Складова техника АД..... 5.0 х.лв.
- Котлостроене АД..... 3.0 х.лв.
- Тримона АД..... 1.0 х.лв.
- Преслав АН АД..... 1.2 х.лв.
- Автотранснаб АД..... 2.8 х.лв.
- Рачо Ковача АД 1.4 х.лв.
- Промисл. енергетика АД.... 3.0 х.лв.
- ИФ Фаворит ООД..... 2.3 х.лв.
- Фаворит Петрол АД 1.0 х.лв.
- Дружба АД 4.0 х.лв.
- ИП Фаворит АД 1,5 х.лв

ИКОНОМИЧЕСКА ГРУПА ФАВОРИТ ХОЛД
ФИНАНСОВИ ОТЧЕТИ ЗА ГОДИНАТА, ЗАВЪРШВАЩА НА 31.12.2016

- Гарант АД 3,4 х.лв
- Кортекс трейдинг АД 2,5 х.лв.
- Лазурно море АД 1,5 х.лв
- Флагман хотел АД 1,0 х.лв
- ТК Мебел АД 2,8 х.лв.

Дружествата не са получавали данъчни консултации от регистрираните си одитори.

7. Отчетени значителни разходи, които не са платени към датата на съставяне на финансовия отчет

Неплатените суми са основно на доставчици от края на годината.

8. Отчетени значителни приходи, които не са получени към датата на съставяне на финансовия отчет

Неполучените суми са основно от клиенти от края на годината.

ПОКАЗАТЕЛИ за финансово-счетоводния анализ

ИЗХОДНИ ДАННИ

БАЛАНС				
	Показатели	Мярка	Текуща година	Предходна година
	Активи			
1	Дълготрайни активи	хил.лв.	80808	44970
2	Краткотрайни активи	хил.лв.	44858	19238
2.1	в т.ч. материални запаси	хил.лв.	15226	12547
2.2	краткосрочни вземания	хил.лв.	8256	4567
2.4	парични средства	хил.лв.	4159	2080
2.5	разходи за бъдещи периоди	хил.лв.	39	44
	Всичко активи	хил.лв.	125666	64208
	Пасиви			
1	Дългосрочни пасиви	хил.лв.	11189	8912
2	Краткосрочни пасиви	хил.лв.	44618	12953
	Всичко пасиви	хил.лв.	55807	21865
	Собствен капитал			
1	Основен капитал	хил.лв.	5741	3238
2	Резерви	хил.лв.	65359	41456
3	Нетна печалба	хил.лв.	(1240)	(2412)
	Всичко собствен капитал	хил.лв.	69859	42342
	Всичко пасиви и собствен капитал	хил.лв.	125666	64208

ОТЧЕТ ЗА ПРИХОДИТЕ И РАЗХОДИТЕ

ИКОНОМИЧЕСКА ГРУПА ФАВОРИТ ХОЛД
ФИНАНСОВИ ОТЧЕТИ ЗА ГОДИНАТА, ЗАВЪРШВАЩА НА 31.12.2016

	Показатели	Мярка	Текуща година	Предходна година
1	Нетни приходи от продажби	хил.лв.	62458	27229
2	Себестойност на продажбите	хил.лв.	61901	26582
3	Брутна печалба	хил.лв.	555	647
4	Финансови приходи/разходи	хил.лв.	1004	(4)
5	Печалба/загуба от обичайна дейност	хил.лв.	1559	643
6	Извънредни приходи/разходи	хил.лв.		(29)
7	Счетоводна печалба/загуба	хил.лв.	1559	614
8	Разходи за данъци	хил.лв.	355	105
9	Нетна (балансова) печалба	хил.лв.	1204	509

ДРУГИ ПОКАЗАТЕЛИ

	Показатели	Мярка	Текуща година	Предходна година
1	Сума на вземанията от клиенти	хил.лв.	7120	2471
2	Печалби от минали години	хил. лв.	(2444)	3789
3	Печалба за разпределение	хил. лв.		509

ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ФИНАНСОВО-СЧЕТОВОДЕН АНАЛИЗ

	Показатели	Мярка	Текуща година	Предходна година
1	Рентабилност (възвращаемост) на основния капитал	%	0.2	15.43
2	Рентабилност (възвращаемост) на собствения капитал	%	0.26	18.25
3	Рентабилност (възвращаемост) на използвания капитал	%	6.49	10.23
4	Рентабилност (възвращаемост) на инвестицияния капитал	%	0.01	0.79
5	Рентабилност (възвращаемост) на бруtnата печалба	%	0.01	2.37
6	Рентабилност (възвращаемост) на нетната (балансовата) печалба	%	0.02	1.86
7	Рентабилност (възвращаемост) на нетната (балансовата) печалба на база разходи	%	0.02	2.40

ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ЕФЕКТИВНОСТ

1	Обръщаемост на капитала	пъти	0.78	0.47
2	Обръщаемост на оборотния капитал	пъти	280.23	4.33
3	Обръщаемост на дълготрайните активи	пъти	0.77	0.60
4	Обръщаемост на вземанията	пъти	8.77	11.01
5	Обръщаемост на материалните (складовите) наличности	пъти, брой	4.06	2.11
6	Обръщаемост на матер.запаси в пъти	пъти	1.39	2.17

ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ЛИКВИДНОСТ

ИКОНОМИЧЕСКА ГРУПА ФАВОРИТ ХОЛД
ФИНАНСОВИ ОТЧЕТИ ЗА ГОДИНАТА, ЗАВЪРШВАЩА НА 31.12.2016

1	Текуща ликвидност	пъти	1.00	1.48
2	Обща ликвидност	пъти	0.01	0.48
3	Бърза ликвидност	пъти	0.66	0.51
4	Незабавна ликвидност	пъти	0.48	0.16

Дата: 07 април 2017 год.

СЪСТАВИТЕЛ:

(Анелия Русанова)

ИЗПЪЛНИТЕЛЕН ДИРЕКТОР:

(Даниел Ризов)

